
(단위:천원)

관 항 목
398,831 391,422 7,409
360,558 381,408 -20,850

1)산학협력수익현금유입액 275,025 171,000 104,025
2)지원금수익현금유입액 66,301 173,001 -106,700
3)간접비수익현금유입액 9,502 20,402 -10,900
4)전입및기부금수익현금유입액 8,903 15,003 -6,100
5)운영외수익현금유입액 827 2,002 -1,175

13 13 0
1)투자자산수입 1 1 0
2)유형자산매각대 3 3 0
3)무형자산매각대 3 3 0
4)기타비유동자산수입 6 6 0

38,260 10,001 28,259
1)부채의차입 38,260 10,001 28,259
2)기본금의조달 0 0 0

395,172 341,243 53,929
364,418 326,236 38,182

1)산학협력비현금유출액 248,806 101,029 147,777
2)지원금사업비현금유출액 56,509 143,203 -86,694
3)간접비사업비현금유출액 6,201 6,002 199
4)일반관리비현금유출액 44,000 46,000 -2,000
5)운영외비용현금유출액 2 2 0
6)학교회계전출금현금유출액 8,900 30,000 -21,100

17,254 5,006 12,248
1)투자자산지출 1 1 0
2)유형자산취득지출 17,251 3 17,248
3)무형자산취득지출 1 5,001 -5,000
4)기타비유동자산지출 1 1 0

13,500 10,001 3,499
1)부채의상환 13,500 10,001 3,499
2)기본금의반환 0 0 0

3,659 50,179 -46,520
283,002 382,388 -99,386
286,661 432,567 -145,906

추가경정 현금예산서
2017.03.01부터 2018.02.28 까지

과목
추경예산액 본예산액 증감 산출근거

Ⅰ.현금유입액

Ⅱ.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유입액

2.투자활동으로인한현금유입액

3.재무활동으로인한현금유입액

Ⅲ.현금의증감
Ⅳ.기초의현금
Ⅴ.기말의현금

1.운영활동으로인한현금유출액

2.투자활동으로인한현금유출액

3.재무활동으로인한현금유출액
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(단위:천원)

관 항 목 목 항 관 목 항 관 목 항 관

398,831 391,422 0 0 7,409

360,558 381,408 0 -20,850 0

1)산학협력수익현금유입액 275,025 171,000 104,025 0 0

(1)연구수익 86,000 85,000 1,000 0 0

가.정부연구수익 34,000 80,000 -46,000 0 0 -구매조건부사업 외

나.산업체연구수익 52,000 5,000 47,000 0 0 -연구용역비

(2)교육운영수익 148,000 50,000 98,000 0 0

가.교육운영수익 148,000 50,000 98,000 0 0

(3)지식재산권수익 1,100 0 1,100 0 0

가.지식재산권실시수익 0 0 0 0 0

나.지식재산권양도수익 1,100 0 1,100 0 0

(4)설비자산사용료수익 39,924 35,000 4,924 0 0

가.설비자산사용료수익 3,924 0 3,924 0 0

나.임대료수익 36,000 35,000 1,000 0 0 -창업보육센터 관리비 수입

(5)기타산학협력수익 1 1,000 -999 0 0

가.기타산학협력수익 1 1,000 -999 0 0

2)지원금수익현금유입액 66,301 173,001 -106,700 0 0

(1)연구수익 18,101 70,001 -51,900 0 0

가.정부연구수익 18,100 70,000 -51,900 0 0 -종소기업부 산학연협력지원사업

나.산업체연구수익 1 1 0 0 0 -존치과목

(2)교육운영수익 15,200 63,000 -47,800 0 0

가.교육운영수익 15,200 63,000 -47,800 0 0
-전문대학글로벌현장실
습 등

(3)기타지원금수익 33,000 40,000 -7,000 0 0

가.기타지원금수익 33,000 40,000 -7,000 0 0 -창업보육센터 지원금

3)간접비수익현금유입액 9,502 20,402 -10,900 0 0

(1)산학협력수익 6,500 4,801 1,699 0 0

가.산학협력연구수익 5,500 3,300 2,200 0 0 -연구용역 간접비 수익

나.교육운영수익 400 1 399 0 0 -교육위탁사업 간접비

다.기타산학협력수익 600 1,500 -900 0 0

(2)지원금수익 3,002 15,601 -12,599 0 0

산출근거
과목 추경예산액 본예산액

Ⅰ.현금유입액

증감

추가경정 세부 현금예산서
2017.03.01부터 2018.02.28 까지

1.운영활동으로인한현금유입액
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(단위:천원)

관 항 목 목 항 관 목 항 관 목 항 관
산출근거

과목 추경예산액 본예산액 증감

가.연구수익 3,000 13,100 -10,100 0 0

나.교육운영수익 1 2,500 -2,499 0 0

다.기타지원금수익 1 1 0 0 0 -존치과목

4)전입및기부금수익현금유입액 8,903 15,003 -6,100 0 0

(1)전입금수익 1 1 0 0 0

가.학교법인전입금 0 0 0 0 0

나.학교회계전입금 0 0 0 0 0

다.기타전입금 1 1 0 0 0 -존치과목

(2)기부금수익 8,902 15,002 -6,100 0 0

가.일반기부금 1 1 0 0 0 -존치과목

나.지정기부금 8,900 15,000 -6,100 0 0 -장학기부금 외

다.현물기부금 1 1 0 0 0 -존치과목

5)운영외수익현금유입액 827 2,002 -1,175 0 0

1)운영외수익 827 2,002 -1,175 0 0

가.이자수익 810 2,000 -1,190 0 0 -예금이자 수익

나.배당금수익 0 0 0 0 0

다.전기오류수정이익 1 1 0 0 0 -존치과목

라.기타운영외수익 16 1 15 0 0

13 13 0 0 0

1)투자자산수입 1 1 0 0 0

(1)장기금융상품인출 1 1 0 0 0 -존치과목

(2)장기투자금융자산매각대 0 0 0 0 0

(3)출자금회수 0 0 0 0 0

(4)기타투자자산수입 0 0 0 0 0

2)유형자산매각대 3 3 0 0 0

(1)토지매각대 0 0 0 0 0

(2)건물매각대 0 0 0 0 0

(3)구축물매각대 0 0 0 0 0

(4)기계기구매각대 1 1 0 0 0 -존치과목

(5)집기비품매각대 1 1 0 0 0 -존치과목

(6)차량운반구매각대 0 0 0 0 0

(7)기타유형자산매각대 1 1 0 0 0 -존치과목

3)무형자산매각대 3 3 0 0 0

2.투자활동으로인한현금유입액
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(단위:천원)

관 항 목 목 항 관 목 항 관 목 항 관
산출근거

과목 추경예산액 본예산액 증감

(1)지식재산권매각대 1 1 0 0 0 -존치과목

(2)개발비매각대 1 1 0 0 0 -존치과목

(3)기타무형자산매각대 1 1 0 0 0 -존치과목

4)기타비유동자산수입 6 6 0 0 0

(1)연구기금인출수입 1 1 0 0 0 -존치과목

(2)건축기금인출수입 1 1 0 0 0 -존치과목

(3)장학기금인출수입 1 1 0 0 0 -존치과목

(4)기타기금인출수입 1 1 0 0 0 -존치과목

(5)보증금수입 1 1 0 0 0 -존치과목

(6)기타비유동자산수입 1 1 0 0 0 -존치과목

38,260 10,001 0 28,259 0

1)부채차입 38,260 10,001 28,259 0 0

(1)임대보증금증가 6,700 10,000 -3,300 0 0 -창업보육센터 관리부 보증금

(2)기타비유동부채증가 31,560 1 31,559 0 0 -중소기업청 산학연협력사업 주관기업 사업비 위탁관리

2)기본금조달 0 0 0 0 0

(1)출연기본금증가 0 0 0 0 0

395,172 341,243 0 0 53,929

364,418 326,236 0 38,182 0

1)산학협력비현금유출액 248,806 101,029 147,777 0 0

(1)산학협력연구비 116,702 35,004 81,698 0 0

가.인건비 33,000 13,000 20,000 0 0 -구매조건부 사업 인건비 등

나.학생인건비 19,200 1 19,199 0 0 -구매조건부 사업 학생인건비

다.연구장비.재료비 54,000 15,000 39,000 0 0 - 첫걸음 사업 등

라.연구활동비 1,600 1 1,599 0 0

마.연구과제추진비 8,900 7,000 1,900 0 0 - 첫걸음 사업 등

바.연구수당 1 1 0 0 0 -존치과목

사.위탁연구개발비 1 1 0 0 0 -존치과목

아.제경비 0 0 0 0 0

(2)교육운영비 129,801 64,022 65,779 0 0

가.인건비 66,500 23,020 43,480 0 0 - 진로체험 교육 강사료 등

나.교육과정개발비 1,500 1 1,499 0 0 -존치과목

다.장학금 1 1 0 0 0 -존치과목

라.실험실습비 43,300 30,000 13,300 0 0 - 진로체험 교육 재료비

3.재무활동으로인한현금유입액

Ⅱ.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유출액
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(단위:천원)

관 항 목 목 항 관 목 항 관 목 항 관
산출근거

과목 추경예산액 본예산액 증감

마.기타교육운영비 18,500 11,000 7,500 0 0 -존치과목

(3)지식재산권비용 2 2 0 0 0

가.지식재산권실시.양도비 1 1 0 0 0 -존치과목

나.산학협력보상금 1 1 0 0 0 -존치과목

(4)학교시설사용료 2,300 1 2,299 0 0

가.학교시설사용료 2,300 1 2,299 0 0 -존치과목

(5)기타산학협력비 1 2,000 -1,999 0 0

가.기타산학협력비 1 2,000 -1,999 0 0

2)지원금사업비현금유출액 56,509 143,203 -86,694 0 0

(1)연구비 7 77,701 -77,694 0 0

가.인건비 1 1,200 -1,199 0 0 - 기초연구사업 인건비

나.학생인건비 1 6,500 -6,499 0 0 - 기초연구사업 인건비

다.연구장비.재료비 1 47,000 -46,999 0 0 -기초연구사업 재료비

라.연구활동비 1 8,000 -7,999 0 0 -기초연구사업 연구활동비

마.연구과제추진비 1 5,000 -4,999 0 0 - 기초연구사업

바.연구수당 1 10,000 -9,999 0 0 -기초연구사업

사.위탁연구개발비 1 1 0 0 0 -존치과목

아.제경비 0 0 0 0 0

(2)교육운영비 41,502 50,502 -9,000 0 0

가.인건비 3,000 4,000 -1,000 0 0 -창업컨설팅 관리 수당

나.교육과정개발비 1 1,500 -1,499 0 0 -창업컨설팅지원사업

다.장학금 1 1 0 0 0 -존치과목

라.실험실습비 16,500 1 16,499 0 0

마.기타교육운영비 22,000 45,000 -23,000 0 0 -창업컨설팅지원사업

(3)기타지원금사업비 15,000 15,000 0 0 0

가.기타지원금사업비 15,000 15,000 0 0 0 -창업보육센터지원사업

3)간접비사업비현금유출액 6,201 6,002 199 0 0

(1)인력지원비 1,501 2 1,499 0 0

가.인건비 1 1 0 0 0 -존치과목

나.연구개발능률성과급 1,500 1 1,499 0 0 -존치과목

(2)연구지원비 2,300 6,000 -3,700 0 0

가.기관공통지원경비 400 3,300 -2,900 0 0 -회계감사 및 법인세 신고 대행 등

나.사업단또는연구단운영비 1,400 2,000 -600 0 0 -존치과목
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(단위:천원)

관 항 목 목 항 관 목 항 관 목 항 관
산출근거

과목 추경예산액 본예산액 증감

다.연구실안전관리비 500 700 -200 0 0 -연구실 안전관리비

라.연구보안관리비 0 0 0 0 0

마.연구윤리활동비 0 0 0 0 0

바.연구개발준비금 0 0 0 0 0

사.대학연구활동지원금 0 0 0 0 0

(3)성과활용지원비 2,400 0 2,400 0 0

가.과학문화활동비 0 0 0 0 0

나.지식재산권출원.등록비 2,400 0 2,400 0 0

(4)기타지원비 0 0 0 0 0

가.기타지원비 0 0 0 0 0

4)일반관리비현금유출액 44,000 46,000 -2,000 0 0

(1)일반관리비 44,000 46,000 -2,000 0 0

가.인건비 26,000 26,000 0 0 0 -창업보육센터 인건비

나.일반제경비 18,000 20,000 -2,000 0 0 -창업보육센터 운영 경비

5)운영외비용현금유출액 2 2 0 0 0

가.전기오류수정손실 1 1 0 0 0 -존치과목

나.기타운영외비용 1 1 0 0 0

6)학교회계전출금현금유출액 8,900 30,000 -21,100 0 0

가.학교회계전출금 8,900 30,000 -21,100 0 0
- 기부금 수입 학교 회
계전출

17,254 5,006 0 12,248 0

1)투자자산지출 1 1 0 0 0

(1)장기금융상품증가 1 1 0 0 0 -존치과목

(2)장기투자금융자산취득지출 0 0 0 0 0

(3)출자금투자지출 0 0 0 0 0

(4)기타투자자산투자지출 0 0 0 0 0

2)유형자산취득지출 17,251 3 17,248 0 0

(1)토지취득 0 0 0 0 0

(2)건물취득 0 0 0 0 0

(3)구축물취득 0 0 0 0 0

(4)기계기구취득 3,050 1 3,049 0 0

(5)집기비품취득 14,200 1 14,199 0 0 -존치과목

(6)차량운반구취득 0 0 0 0 0

(7)건설중인자산취득 0 0 0 0 0

2.투자활동으로인한현금유출액
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(단위:천원)

관 항 목 목 항 관 목 항 관 목 항 관
산출근거

과목 추경예산액 본예산액 증감

(8)기타유형자산취득 1 1 0 0 0 -존치과목

3)무형자산취득지출 1 5,001 -5,000 0 0

(1)지식재산권취득 0 5,000 -5,000 0 0

(2)개발비취득 0 0 0 0 0

(3)기타무형자산취득 1 1 0 0 0 -존치과목

4)기타비유동자산지출 1 1 0 0 0

(1)연구기금적립지출 0 0 0 0 0

(2)건축기금적립지출 0 0 0 0 0

(3)장학기금적립지출 0 0 0 0 0

(4)기타기금적립지출 0 0 0 0 0

(5)보증금지출 0 0 0 0 0

(6)기타비유동자산지출 1 1 0 0 0 -존치과목

13,500 10,001 0 3,499 0

1)부채상환 13,500 10,001 3,499 0 0

(1)임대보증금감소 6,500 10,000 -3,500 0 0 -창업보육센터 보증금 반환

(2)기타비유동부채감소 7,000 1 6,999 0 0

2)기본금반환 0 0 0 0 0

(1)출연기본금감소 0 0 0 0 0

3,659 50,179 0 0 -46,520

283,002 382,388 0 0 -99,386

286,661 432,567 0 0 -145,906

Ⅲ.현금의증감

Ⅳ.기초의현금

Ⅴ.기말의현금

3.재무활동으로인한현금유출액
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